
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO

2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 278/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ sob nº. 10.675.016/0001-58

2 -OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, PARAATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE .

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 288/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 07.837.656/0001-02

2 - OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA, (GASOLINA COMUM E DIESEL S10)

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 289/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RAUAN NEVES ROSINSKI - ME
CNPJ sob nº. 10.211.981/0001-70

2 - OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA, (ETANOL E DIESEL COMUM).

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 277/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA. EPP.
CNPJ sob nº. 08.219.262/0001-53

2 -OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, PARAATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 276/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.
CNPJ sob nº. 07.396.733/0001-36

2 -OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTA, MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE, PARA
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 275/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ sob nº. 06.974.929/0001-06

2 -OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARAATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 273/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MÁRIO VITOR NETO ME
CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUAMINERAL.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saú



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 260/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MOURA & LEAL LTDAME
CNPJ sob nº. 00.273.974/0001-49

2 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital Municipal de Nova Londrina.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MÁRIO VITOR NETO ME
CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS ENVASADO COM 13 KG.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 187/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95

2 - OBJETO: Aquisição Pães Franceses e Pães de Leite

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 256/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ERASTO FELIPE CORREA ROOS CLÍNICA MÉDICA-ME
CNPJ sob nº. 24.949.452/0001-82

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS GERAIS, PARAATENDIMENTO AMBULATORIAL,
NO HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO
2º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AUTO PEÇAS OLC LTDAME
CNPJ nº. 17.462.007/0001-28, situada na Rua Teikin Tina, nº.08.

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS E
CAMINHÕES.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA.
CNPJ nº 75.274.423/0019-28

Pregão Presencial n.º 11/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais
90 (noventa) dias, previsto até 13 de junho de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 36/2017, datado de 13 de
março de 2017.

Nova Londrina, 05 de março de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 14 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 038/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS/LEITE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de abril de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de abril de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE ABRIL DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 062/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA
CNPJ sob nº. 04.301.440/0001-30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO
PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS, EXAMES PERIÓDICOS E EXEMAS ADMISSIONAIS E
DEMISSIONAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Valor Contratual: R$. 15.198,40 (quinze mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 03/04/2018 à 03/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de abril de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 16 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 063/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ sob nº. 15.149.058/0001-79

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Valor Contratual: R$. 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 03/04/2018 à 03/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de abril de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 17 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento

da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº

012/2017, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE ROÇADEIRA, do Município de Nova Londrina - PR., em

favor de: ADRIANO LINO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 062.987.279-14.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 18 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 060/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: IVO ALVES DE ALMEIDA – ME
CNPJ sob nº. 14.004.376/0001-89

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL MANDIBULAR E MAXILAR
REMOVÍVEL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA, conforme deliberação nº.166 - 17/11/2016 do CIB/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Valor Contratual: R$. 30.000,00 (trinta mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 26/03/2018 à 26/03/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de março de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 19 Pág(s)

SÚMULA DO PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que requereu
ao INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA – IAP/SEMA, a Renovação da
Licença de Instalação (LI) do Loteamento Imobiliário, com área de 10,5158
hectares, localizado no Parque Industrial II, às margens da Rodovia BR 376,
Lote n° 39, Gleba Ribeirão do Tigre, Colônia Paranavaí. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 03 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1282/2018 - 20 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 108/2018
03 de abril de 2018

SÚMULA: NOMEIA SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do

Órgão Gestor de Assistência Social, lotada na Secretária Municipal de Assistência

Social, do Município de Nova Londrina, Thalita Arneiro Carreira Boscarato, portadora

da CIRG nº 9.178.779-2 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei

Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos

a 02 de abril de 2018, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 03 DEABRIL DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	CONTRATADO: COMERC
	CNPJ nº 75.274
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2018
	O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, 
	NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2018
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 108/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

